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MATERIAŁY INFORMACYJNE DLA PACJENTA 
Urografia 

 

 

Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku                A 
wszelkie prawa zastrzeżone 

Urografia to badanie radiologiczne układu moczowego z kontrastem podawanym dożylnie, który wydzielany jest przez nerki do 
moczu. Dzięki temu na kolejnych radiogramach wykonywanych w kilkuminutowych odstępach dobrze widać jak stopniowo 
kontrastują się nerki, moczowody i pęcherz moczowy. Badanie to ma na celu ocenę położenia nerek i ich wielkości oraz kształtu, 
informuje również o czynności wydzielniczej nerek oraz o kształcie moczowodów i pęcherza moczowego. 

PRZYGOTOWANIE DO BADANIA 

Lekarz prowadzący określa zakres koniecznych badań dodatkowych zwłaszcza oceniających wydolność krążenia oraz funkcje nerek. 
Konieczne jest określenie stężenia kreatyniny w surowicy. Niezbędne jest także dokonanie oceny stanu nawodnienia chorego oraz 
wykluczenie schorzeń stanowiących przeciwwskazanie do wykonania urografii np. szpiczak mnogi. 

W dniu poprzedzającym badanie pacjent powinien spożywać tylko pokarmy płynne i nie zawierające błonnika tzn. unikać świeżych 
warzyw i owoców, otrębów, kaszy, pieczywa oraz unikać napojów gazowanych 

W dniu poprzedzającym badanie przyjmować ESPUMISAN 3 razy dziennie po 2 kapsułki, wypić 1,5 litra niegazowanej wody oraz 
przyjąć środek przeczyszczający. 

W dniu badania pacjent pozostaje bez śniadania, przyjmuje stosowane leki oraz 2 kapsułki ESPUMISANU, pije obficie wodę aż do 
czasu badania. Nie pali papierosów. 

Pacjent na badanie zgłasza się ze skierowaniem od lekarza oraz aktualnym wynikiem kreatyniny we krwi, ponadto dostarcza 
wszystkie pozostałe wyniki badań (USG, RTG, TK, MRI etc.). 

Osoby zażywające leki z grupy METFORMIN (Formetic, Avamina, Metformax, ,Siofor, Etform, Glucophage, Metral) muszą odstawić 
lek na 2 dni przed badaniem. 

Pacjent przed badaniem zgłasza lekarzowi, pielęgniarce bądź technikowi RTG rozpoznaną wcześniej alergię lub wystąpienie 
w przeszłości jakichkolwiek reakcji uczuleniowych na leki lub środki kontrastowe, a także skłonność do krwawień (skaza 
krwotoczna). 

PRZECIWWSKAZANIA 

✓ ciąża 
✓ wole toksyczne 
✓ niewydolność nerek 
✓ hypotonia tętnicza 

REJESTRACJA NA BADANIE USG ODBYWA SIĘ OD PONIDZIAŁKU DO PIATKU: 

✓ osobiście w Rejestracji Pracowni Diagnostyki Obrazowej znajdującej się na 1. piętrze budynku głównym Szpitala w godzinach 
od 8.00 do 15.00; 

✓ telefonicznie pod numerem 59 8635 227 w godzinach od 8.00 do 15.00. 


